Município de Nova Santa Rita/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 02/2018

Aviso nº 08 – Gabarito Preliminar das Provas Objetivas

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE NOVA SANTA RITA / RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 02/2018

AVISO Nº 08 – GABARTO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS

A Prefeita do Município de Nova Santa Rita/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por
este Aviso, o que segue:

1. DOS GABARITOS PRELIMINARES DAS PROVAS OBJETIVAS

CONHECIMENTOS GERAIS DOS CARGOS

Língua Portuguesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C B B D A C E C A D

Legislação

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B C E A E D C E A

Raciocínio Lógico

21 22 23 24 25 26 27 28

D B D B A E C D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS POR CARGO

Advogado

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B B A E C D A A B C D C

Agente de Controle Interno

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C E A D A E E C C A B

Arquiteto

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C E E C E A A D C B D

Assistente Social

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E C A C D A D E B C B D

Contador

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D D A E B C D E C A D

Município de Nova Santa Rita/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 02/2018

Aviso nº 08 – Gabarito Preliminar das Provas Objetivas

2

Execução: Fundação La Salle

Educador Físico

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D A E C E A B E D A B

Enfermeiro

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E D B D E E D C C E A C

Engenheiro Civil

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E B B A B A D E C A E C

Engenheiro Químico

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C B C D C E E B D D A

Farmacêutico

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C A B A D A C E D A B

Fiscal de Obras

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E B B A E C C A D D A C

Fiscal Tributário

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A E D B A E D B C E A D

Fisioterapeuta

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B A E D C D B A E B E

Fonoaudiólogo

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D E B D C D A E A B B

Licenciador Ambiental

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D D D C B E B A E B A

Médico 20h

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A A C A B E C E A D E D

Município de Nova Santa Rita/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 02/2018

Aviso nº 08 – Gabarito Preliminar das Provas Objetivas

3

Execução: Fundação La Salle

Médico 24h

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A A C A B E C E A D E D

Médico Pediatra

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B C E C A E D B B A B

Médico Perito 12h

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D A D A B D C B E B A

Nutricionista

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E B A C B A D D C D E

Odontólogo

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C E A D B B C E D A D B

Professor Ensino Fundamental: Artes

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B C E D E B E B B D

Professor Ensino Fundamental: Ciências

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C E D A E C E D A B E B

Professor Ensino Fundamental: Educação Física

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E C B C A D B C A E B D

Professor Ensino Fundamental: Geografia

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D A E E C E C D C A B

Professor Ensino Fundamental: História

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D B C A D B E B D C E

Professor Ensino Fundamental: Inglês

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E D C D B C B A C E D D

Município de Nova Santa Rita/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 02/2018

Aviso nº 08 – Gabarito Preliminar das Provas Objetivas

4

Execução: Fundação La Salle

Professor Ensino Fundamental: Matemática

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C D D C A A D D B D E

Professor Ensino Fundamental: Português

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C E B A D D C B A D A E

Psicólogo

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C E B A D C E B A B D B

Terapeuta Ocupacional

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B B D D D C A E B E A

Veterinário

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C E D A B C E B A C B

Professor Anos Iniciais

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E C E A A A C B B B E E

Professor Educação Infantil

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B E D B B E A B C A B B

Município de Nova Santa Rita / RS, em 11 de Junho de 2018.

Margarete Simon Ferretti

Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se
E Cumpra-se

_______________________